
 
 

  
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 

 
D.R. n.         

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO il D.R. n. 1168 del 24/10/2025 avente ad oggetto l’emanazione del bando di 
concorso per l’ammissione allo Short Master in “Zero Energy - Carbon 
Architecture (ZEB II)”, per l’A.A. 2025/26; 

VISTI i DD.RR. n. 1309 del 27/11/2025 e n. 33 del 16/01/2026 aventi ad oggetto, 
rispettivamente, la proroga e la riapertura dei termini di presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione; 

VISTO il D.R. n. 68 del 28/01/2026 avente ad oggetto la nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA la regolarità della procedura 

 

DECRETA 

 
 

Art. 1    Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione allo short Master in “Zero 

Energy - Carbon Architecture (ZEB II)”, per l’a.a. 2025/2026. 
 
 
Art. 2 Ai sensi del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

prescritti dal Bando stesso, la graduatoria degli ammessi allo short Master in “Zero 

Energy - Carbon Architecture (ZEB II)” è formulata come segue: 
 
 

N. Cognome  Nome  Punteggio Esito 

1 LASORELLA  Mariaceleste  92  Ammesso/a 

2 MOLLO  Pasquale  92  Ammesso/a 

3 ANNECCA  Gianfranco  88  Ammesso/a 

4 SCISCIOLI  Graziana  86  Ammesso/a 

5 GUSPINI  Luigi  84  Ammesso/a 

6 DI MARZO  Luca  84  Ammesso/a 

7 PLAKU  Francesko  84  Ammesso/a 

8 D'ARIES  Cristina Maria  83  Ammesso/a 

9 BIANCO  Stefano  83  Ammesso/a 

10 RIGLIETTI  Alessandra  80  Ammesso/a 



 
 

  
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

11 PANEBIANCO  Simone  80  Ammesso/a 

12 DE LEONARDIS  Fabrizio Nicola  79  Ammesso/a 

13 CICCIA  Marco Vincenzo  78  Ammesso/a 

14 CARPARELLI  Carlo  74  Ammesso/a 

15 DE LAURENTIS  Davide  74  Ammesso/a 

16 DI NOIA  Nunzia Rita  71  Ammesso/a 

17 BAGLIVO  Roberta  70  Ammesso/a 

18 CICIRELLI  Francesco  70  Ammesso/a 

19 DI MUCCI  Vincenzo Mario  70  Ammesso/a 

 

 

Art. 3 I candidati ammessi dovranno immatricolarsi seguendo le procedure dell’Allegato 1, a 
partire dalla data di pubblicazione del presente Decreto ed entro le ore 15:00 del 
09/02/2026. Il mancato completamento della procedura di immatricolazione sarà 
considerata rinuncia alla partecipazione allo short master. 

 
 
Art. 5 Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo 

Ufficiale on- line del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: 
https://www.poliba.it/didattica/master). 

 
 
Bari, 02.02.2026 
 
 
 
                                                                                                                                       

                                                          IL RETTORE 

Prof. Ing. Umberto FRATINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO      

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 


		2026-02-02T14:36:03+0000
	Fratino Umberto




